

<b>Primas</b>		
Emitidas		8,325,938,339.87
(-) Cedidas		
<b>De Retención</b>		<b>8,325,938,339.87</b>
(-) <b>Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor</b>		<b>10,635,406,289.76</b>
<b>Primas de Retención Devengadas</b>		<b><u>(2,309,467,949.89)</u></b>
(-) <b>Costo Neto de Adquisición</b>		
Comisiones a Agentes		
Compensaciones Adicionales a Agentes		
Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado		
(-) Comisiones por Reaseguro Cedido		
Cobertura de Exceso de Pérdida		
Otros		
(-) <b>Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir</b>		<b>4,997,629,178.16</b>
Siniestralidad y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir	4,997,629,178.16	
(-) Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional		
Reclamaciones		
<b>Pérdida Técnica</b>		<b><u>(7,307,097,128.05)</u></b>
(-) <b>Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas</b>		<b>326,933,800.82</b>
Reserva para Riesgos Catastróficos		
Reserva para Seguros Especializados		
Reserva de Contingencia	210,345,138.64	
Otras Reservas	116,588,662.18	
<b>Resultado de Operaciones Análogas y Conexas</b>		
<b>Pérdida Bruta</b>		<b><u>(7,634,030,928.87)</u></b>
(-) <b>Gastos de Operación Netos</b>		<b>87,865,071.48</b>
Gastos Administrativos y Operativos	53,735,137.61	
Remuneraciones y Prestaciones al Personal	33,342,330.74	
Depreciaciones y Amortizaciones	787,603.13	
<b>Pérdida de la Operación</b>		<b><u>(7,721,896,000.35)</u></b>
<b>Resultado Integral de Financiamiento</b>		<b>9,448,805,703.18</b>
De Inversiones	3,769,600,144.64	
Por Venta de Inversiones	33,149,518.56	
Por Valuación de Inversiones	(5,785,321.51)	
Por Recargo sobre Primas		
Por Emisión de Instrumentos de Deuda		
Por Reaseguro Financiero		
Intereses por créditos		
(-) Castigos preventivos por importes recuperables de reaseguro		
(-) Castigos preventivos por riesgos crediticios	(18,210,095.40)	
Otros	75,366,342.54	
Resultado Cambiario	5,594,685,114.35	
(-) Resultado por Posición Monetaria		
<b>Participación en el Resultado de Inversiones Permanentes</b>		<b>(13,290,178.14)</b>
<b>Utilidad antes de Impuestos a la Utilidad</b>		<b><u>1,713,619,524.69</u></b>
(-) <b>Provisión para el pago de Impuestos a la Utilidad</b>		<b>511,743,895.72</b>
<b>Utilidad antes de Operaciones Discontinuadas</b>		<b><u>1,201,875,628.97</u></b>
<b>Operaciones Discontinuadas</b>		
<b>Utilidad del Ejercicio</b>		<b><u>1,201,875,628.97</u></b>
<b>Participación Controladora</b>		
<b>Participación No Controladora</b>		

El presente Estado de Resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la Institución y sus subsidiarias por el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente Estado de Resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.